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Geschäftsverteilungsplan SJ 2019/20 

 
 
Gesamtvertretung (SchG § 41) 

Schulleiterin: Kerstin Schuldt, OStD‘ 
 

 Personalangelegenheiten (Beurteilungen, Beurlaubungen etc.) 

 Lehrauftragsverteilung 

 Planung und Vorsitz der Konferenzen: u.a. GLK, Schulkonferenz, 

Halbjahresinformations- und Zeugniskonferenzen 

 Krisenteam, Kontakt Polizei und Kriminalprävention 

 Koordination der Ausbildung, Beurteilung der Referendare  

 Haushalt: Verteilung der Haushaltsmittel 

 Kontakt zu Grundschulen: Grundschulinformation 

 Eltern: Elternbeirat, Elternabende am Anfang des Schuljahres 

 Terminplanung, u.a. Vorbereitung neues Schuljahr 

 AuV: Genehmigung, Budget 

 Abitur: Rechtsinformation, Abiturvorsitz an anderen Gymnasien 

(Bestellung Prüfungskommission) 

 Aufnahme und Entlassung von Schüler/innen 

 Öffentlichkeitsarbeit: Tag der offenen Tür, Homepage 
 
 
Stellvertretung (SchG § 42) 
 

Stellvertreter: Steven Rottmair, StD 
 

 Lehrauftragsverteilung 

 Stundenplan 

 LAV, ASD-BW, Statistiken 

 Krisenteam 

 Netzwerke, Medienentwicklung, 

Untis, WebUntis, elektronisches Klassenbuch, VIBE, Kalender, 

 Haushalt: Verteilung der Haushaltsmittel, Überwachung der 

Ausgaben  

 Organisation des Elternsprechtags 

 Schulverwaltungsprogramm 

 Abitur: schriftliches Abitur, Kommunikationsprüfungen, 

mündliches Abitur am Hegau-Gymnasium 

 

 

 

 

 

 



Abteilungsleiter (VwV Aufgaben und Stellung der Studiendirektoren zur Koordinierung 

schulfachlicher Aufgaben an allgemeinbildenden Gymnasien vom 25.05.2005): 

„Der Abteilungsleiter ist Teil des Schulleitungsteams und unterstützt den Schulleiter bei der 

Erfüllung seiner Aufgaben. Er leitet eine schulische Abteilung. […] Er ist berechtigt, die […] 

erforderlichen Weisungen zu geben und ist insoweit Vorgesetzter der Lehrkräfte.“ 

 

Abteilungsleiterin Antje Märtin, StD‘ 
Ansprechpartnerin für: D/E/L/F/Spa/Mediothek 

 Stufenleitung der Klassenstufen 5 und 6 

 Leitung der pädagogischen Konferenzen Klasse 5 und 6 

 Ansprechpartnerin: Klassenfindungstage Klasse 5 

 Lernstand 5: Durchführung und Evaluation 

 Koordination: Sprachförderung, LRS 

 Koordination: Ganztagesbereich, Hausaufgabenbetreuung, 
schulische Arbeitsgemeinschaften, Jugendbegleiter, FSJ 

 Übergang GS-GY, Einschulung der Fünftklässler, Auswahl der 
Paten 

 Förderverein: u.a. Sextanerfest  
 

Abteilungsleiterin Eva Häring, StD‘ 
Ansprechpartnerin für: Geo/Gk/G/WBS 

 Stufenleitung der Klassenstufen 7 und 8 

 Ansprechpartnerin: Klassenfindungstage Klasse 8 

 Koordination der Gesellschaftswissenschaften 

 Koordination der Bildungspartnerschaften 

 Öffentlichkeitsarbeit: u. a. Tag der offenen Tür, Pressearbeit, 
Flyer usw. 

 Fortbildungsmanagement 

 Gesundheitsschutz 
  

Abteilungsleiter  Dr. Martin Stübig, StD  
Ansprechpartner für:  M/Ph/Ch/Bio/BNT/NwT/Inf/BMB 

 Stufenleitung der Klassenstufen 9 und 10 

 Ansprechpartner: BOGY 

 Koordination der Naturwissenschaften 

 MINT-Beauftragter, Jugend forscht 

 Sicherheit: Krisenteam, Alarmpläne, Strahlenschutz, 
Arbeitssicherheit 

 Verkehrsbeauftragter 

 Schulportfolio 

 Abrechnung: Hausaufgabenbetreuung, Jugendbegleiter 
 

Abteilungsleiter  Tobias Herrmann, StD 
Ansprechpartner für:  ev-k-Rel/Eth/Phi/Psy/Sport/Mu/BK/Sem.kurs/He-Bo-Sem. (Mu-Kritik) 

 Stufenleitung der Kursstufen 11 und 12 

 Zusammenarbeit mit der Oberstufenberatung 

 Berufsorientierung Kursstufe:  
Kooperation mit der Agentur für Arbeit 

 Koordination Studienfahrten 

 Ansprechpartner: Laterns Klasse 7 und SOPRA Kl. 9 

 Evaluation und Feedback 

 Schulportfolio 

 Vergleichsarbeiten: Online-Verfahren Lernstand 5 und VERA 8 

 VERA 8: Durchführung und Evaluation 

 Koordination: Projekttage 



Chancengleichheitsbeauftragte: StR’ Claudia Hentrich 
OStR’ Anja Nitschke 

 

Örtlicher Personalrat (ÖPR):  OStR’ Christine Dey (Vorsitzende) 
 StR Dr. Franz Auer  
 OStR‘ Maike Hofmann 
 StR Till Seiler 
 OStR‘ Stefanie Weber 
   
Vertretungsplan:   StR Dr. Franz Auer 

StR’ Ursula Woerner 
 

Oberstufenberatung:  OStR’ Christine Dey 
OStR’ Gabriele Haunz 
StR’ Claudia Hentrich 
 

Praktikantenbetreuung:  StR‘ Gertrud Majesky 
 
Referendarbetreuung:  OStR Patrick Deppe(StRef‘ Laura Bingert) 

OStR‘ Martha Werner (StRef Nicolas Buzák) 
StR‘ Claudia Hentrich (StRef‘ Ramona Fischer-Weiß)  
OStR‘ Tanja Kilgus (StRef Josua Junk) 
OStR‘ Christine Furchtner (StRef‘ Valerie Köppel)  
         

Beratungslehrerin:    OStR‘ Anja Nitschke 
 
Schulsozialarbeit: Marietta Schons 
 Monja Amann 
 
Suchtberatung:   StR’ Corinna Prokop 
 
BOGY:     OStR‘ Petra Bürchner 

OStR' Stefanie Weber 
 
Sozialpraktikum:   OStR‘ Astrid Brack-Martin 

StR‘ Birgit Kling 
 
Schulsanitätsdienst:   OStR’ Petra Bürchner 
 
Strahlenschutzbeauftragter: StR Dr. Ralph Gensheimer 

StD Dr. Martin Stübig 
 
Sicherheitsbeauftragter:  StD Dr. Martin Stübig 

OStR Klaus Eppler 

 
Multimedia/Netzwerke:  StR Dr. Franz Auer 

StR Daniel Disterheft 
OStR Thoi Huynh  

 
Multimediaberater:  OStR Clemens Nitschke 
 OStR‘ Maike Hofmann 
 
Lehr-, Lernmittel:   OStR‘ Petra Bürchner 
     OStR‘ Christine Furchtner   
 
 
 
 



Verbindungslehrer:   StR Fabian Stoffler 
     OStR Gotthart Thumm-Hugle 
 
Schülersprecherin: Alisa Gorban, J11 
 Alicia Akakpo, 10A 
 
Sekretariat: Carmen Becker 
 Corina Marxer 
 
Hausmeister: Friedl Koblinger 
 Marco Paolantonio 
 
Mediothek: Doris Brütsch 
 
FSJ: Robin Wacker 
 Dilan Dogan 
 
 
Fachvertreter: 
 
Deutsch: OStR‘ Maren Richter 

 OStR‘ Tanja Kilgus 

Englisch: OStR’ Andrea Rudolph 

 StR‘ Jutta Lichti 

Französisch: OStR‘ Christine Dey 

Latein: StD Christian Rösch 

Spanisch: StR‘ Katja Rothfelder 

 StR‘ Simone Klein 

Geografie und WBS: StR Daniel Disterheft 

Geschichte: OStR‘ Martha Werner 

 StR‘ Ursula Woerner 

Gemeinschaftskunde: StR Till Seiler 

Mathematik: StR Dr. Franz Auer 

Physik: StR Dr. Ralph Gensheimer 

 OStR Patrick Deppe 

Chemie: OStR’ Kirsten Scholten 

Biologie: OStR‘ Christine Furchtner 

NwT:  OStR Martin Anders  

Musik: OStR’ Gabriele Haunz 

Bildende Kunst: OStR‘ Katja Böhm 

Religion ev: OStR’ Astrid Brack-Martin 

Religion rk: StR‘ Birgit Kling 

Ethik: StR‘ Corinna Prokop 

Sport:  StD Tobias Herrmann 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Schulkonferenz:    
 

Mitglieder    Stellvertreter 

OStD’ Kerstin Schuldt  StD Steven Rottmair 
 
Esther Harasko   Gabriele Briel 
Sabine Moll    Jan Böttcher 
Sophie Wolfersdorff   Sherly Jarecki 
Birgit Rozée    Sabine Blasenbreu-Vogt 
 
StR Dr. Ralph Gensheimer  StR Dr. Franz Auer 
OStR‘ Tanja Kilgus   OStR Tobias Dietrich   
OStR‘ Christine Dey   OStR‘ Stefanie Weber 
 
Alisa Gorban Benedikt Lege 
Alicia Akakpo Fabian Rimpel 
Thomas Racke Nastassia Prastalo 
Cora Mattes Linda Schopper 
  
 
 
Elternbeirat: 
 

Vorsitzende:     Esther Harasko 
Stellvertreterin:    Sabine Moll 
Schriftführerin:    Monika Geiser 
Kassier:    Nicol Deninger 
Kassenprüfer:   Sophie Wolfersdorff 
 
 
 
Vorstand des Fördervereins „Verein der Freunde des Hegau-Gymnasiums e.V.“: 
 

1. Vorsitzende:    Beate Quedenbaum 
2. Vorsitzende:    StD‘ Antje Märtin 
Schriftführer:    Sabine Blasenbreu-Vogt  
Kassier:    Christina Graf 
Beisitzer:    Ulrike Glöckler, Bettina Kraus, Sabine Moll 
Schülervertreter:   Alicia Akakpo, Alisa Gorban 
 
 
 


